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Sposób według wynalazku służy do kształto¬
wania przybliżonego profilu noży płaskich pro¬
filowych do zataczania ściernicą według paten¬
tu nr 34859. Sposób ten może być stosowany
w tych przypadkach, w których dokładność zu¬
pełna nie jest warunkiem koniecznym. Ponie¬
waż odstępstwo od profilu właściwego jest nie¬
znaczne, przeto zakres stosowania sposobu mo¬
że być szeroki.
Dotychczas wytwarzanie tych narzędzi odby¬

wa się na specjalnej maszynie — szlifierce —
kopiarce lub ręcznie w przypadku braku tej
maszyny. Dzięki zastosowaniu sposobu według
wynalazku noże płaskie profilowe mogą być
mechanicznie wykonywane także w tych zakła¬
dach, które nie posiadają szlifierki-kopiarki, ja¬
ko maszyny drogiej i opłacającej się tylko
w warunkach seryjnej . produkcji narzędzi
kształtowych — jedynie za pomocą taniego
i prostego urządzenia.

Rysunek przedstawia przykład zastosowania
sposobu, a mianowicie: fig. 1 — materiał wyj¬
ściowy, tzn. nóż z płaszczyzną przyłożenia pod
kątem a; fig. 2 — zaprawianie ściernicy szli¬
fierskiej narzędziem D do obciągania, porusza¬
nym mechanicznie w poprzek obwodu ścierni¬
cy tak, jak w patencie nr 34859, przy czym oś
narzędzia tworzy kąt /?, równy kątowi przyło¬
żenia a z promieniem tarczy ściernicy, a po wy¬
konaniu nóż otrzymuje profil pomocniczy Pp;
fig. 3 przedstawia czynność właściwą, tj. kształ¬
towanie zaprawianą ściernicą profilu w mate¬
riale noża, przy czym płaszczyzna piersi noża
tworzy kąt y z promieniem tarczy (kąt y = ką¬
towi a); wreszcie fig. 4 przedstawia gotowy
nóż, który w płaszczyźnie a — b posiada profil
przybliżony Pz, niezmienny wzdłuż całej po¬
wierzchni przyłożenia, natomiast w płaszczyźnie,
prostopadłej do płaszcyyzny przyłożenia c — d,
posiada profil ściernicy, tj. profil pomocniczy



Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania przybliżonego profilu
noży płaskich do zataczania ściernicą, kształtu¬
jącą ten profil w materiale noża, przy zastoso¬
waniu sposobu według patentu nr 34859, zna¬
mienny tym, że oś narzędzia do obciągania (D)
porusza się w płaszczyźnie, pochylonej wzglę¬

dem promienia ściernicy (t) o kąt (fi), równy
kątowi przyłożenia (a) noża, na skutek czego na
obwodzie ściernicy powstaje profil pomocniczy

(Pp = Pz cos a), który przy szlifowaniu piersi
noża nadaje mu w płaszczyźnie natarcia przy¬
bliżony profil żądany (Pz).
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